 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

z XXVI. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 30. septembra 2014 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  z XXVI. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci MZ: 
JUDr. Ivan Vanko, Mgr. Eva Cibuľová
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

V úvode zaznela hymna Slovenskej republiky. Následne starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila XXVI. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. Predsedajúca ospravedlnila neprítomnosť JUDr. Ivana Vanka a Mgr. Evy Cibuľovej na tomto zasadnutí. 

Po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 20 poslancov. 
Ďalej požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu XXVI. rokovania miestneho zastupiteľstva. Žiadne doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli. Starostka dala o programe rokovania hlasovať. 
Návrh na uznesenie :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP                                           

a) schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke : 


1.  Otvorenie

           
a/  Schválenie programu rokovania 

      
b/  Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

      
c/  Kontrola plnenia uznesení                             






        
d/  Informatívna správa z XXV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 

             
16.júna 2014   







       
e/  Správy Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP a Mestskej polície Košice – 

           
stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP                        

 
2. a/  Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky 





b/ Návrh plánu kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky na obdobie od 1. januára 2015 

     
do 30. júna 2015  

 
3. a/  Monitorovacia správa k 30.6.2014





      
b/  Údaje o plnení rozpočtu k 30.6.2014





      
c/  Tvorba a použitie rezervného fondu k 30.6.2014





      
d/  Stav nedoplatkov na nájomnom k 30.6.2014





 
4. Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie máj – august 2014  

 
5. Zásady rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtu Mestskej časti Košice – 

     
Sídlisko KVP – návrh na doplnenie a zmeny

 
6. Návrh na III. zmenu rozpočtu MČ Košice - Sídlisko KVP na rok 2014 


 
7. VZN č.19/2014 o určení miest na umiestňovanie plagátov a iných nosičov informácií 

     
na verejných priestranstvách v MČ Košice – Sídlisko KVP pre voľby do  orgánov 

     
samosprávy obcí konaných dňa  15. novembra 2014 - návrh     

 
8. Bezodplatný prevod prístupovej komunikácie k parkovacím státiam na Húskovej ulici 

     
do majetku Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

 
9. Interpelácie a otázky poslancov    

10. Rôzne


11. Záver 

Hlasovanie č.  1
Za: 16+3
Pr.:  0        Zdr.:  0   

Poslanci Macková, Harajda, Matoušek  „za“ návrh uznesenia „+3“.

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
b) volí návrhovú komisiu v zložení:   Ing. Tibor Boroš, Martin Boritáš, Iveta Zelinková 
Hlasovanie č.  2
Za: 18+2
  Pr.:  0        Zdr.:  0   

Poslanci Zelinková, Matoušek  „za“ návrh uznesenia „+2“.

Predsedajúca určila overovateľov zápisnice:  Mgr. Mária Ivanecká, Ing. Peter Kakuloš.

1.c/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení spracoval a predložil zástupca starostky v písomnej forme. 
Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie  informáciu  o  plnení  uznesení  z XXV.  zasadnutia  MZ  MČ  Košice - Sídlisko KVP zo dňa  24.6.2014 a  prehľad  o stave plnenia  uznesení  z  predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k  30.9.2014 takto :      
             a) zaraďuje uznesenie č.258 zo dňa 17.12.2013 a uznesenia č.317, č.319, č.320, č.321

                 zo dňa 24.6.2014 medzi splnené úlohy, 

             b) zaraďuje uznesenie č.318 zo dňa 24.6.2014 medzi úlohy v plnení. 

Hlasovanie č.3   
Za:  19

Pr.:  1        Zdr.:  0



1.d/ Informatívna správa z XXV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 16. júna 2014 

Starostka uviedla bod rokovania. Informatívna správa je predložená písomne o bodoch rokovania, ktoré sa týkajú našej mestskej časti. Otváram diskusiu.

Do diskusie sa prihlásil poslanec L. Lőrinc, ktorý sa zaujímal, či bol s materiálom na prenájom pozemku pre ZŠ Drábova predložený aj časový harmonogram (výstavba Športového centra KVP ICE ARÉNA).

Odpovedala starostka: O časovom harmonograme výstavby sa nerokovalo.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie Informatívnu správu z XXV. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 16. júna 2014. 
Hlasovanie č.4   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:    0
1.e/ Správy Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP a Mestskej polície Košice – 

       stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP
Starostka otvorila bod rokovania a privítala zástupcov bezpečnostných zložiek – nového riaditeľa Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP mjr. Ing. Vladimíra Chovaníka a veliteľa Mestskej polície Košice - stanica KVP Ing. Ladislava Pappa. Následne otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci L. Lőrinc, A. Grančičová, R. Matoušek, A. Hudák  a I.Macková.
L. Lőrinc: Chcem pochváliť mestských policajtov za výkon služby pri ZŠ Jána Pavla II., ale vzápätí sa chcem opýtať, prečo nie sú aj pri fontáne, kde sa neustále zdržiavajú asociáli? V  prehľade spôsobov riešenia priestupkov ste  uviedli – parkovací lístok 41 ks, kde na sídlisku boli kontrolované a boli pri výbere pokút prítomný aj zamestnanci EEI, ktorá platené parkoviská spravuje? 
Ing. Papp: Kontroly pri fontáne robíme pravidelne, ale nemôžeme ich vykázať, keď len sedia na lavičkách. V prípadoch keď ich pošleme preč sa po odchode hliadky vrátia. Kontrola parkovacích lístkov bola vykonávaná v tých mestských častiach kde sa platené parkoviská nachádzajú a v našom vozidle bol s hliadkou prítomný aj zamestnanec EEI.

A. Grančičová: Ako sa rozhodujete či priestupok vyriešite napomenutím, alebo blokovou pokutou – nie je rozhodovanie subjektívne? Pomohlo Vám pri práci zavedenie kamerového systému? Čo znamená v tabuľke - iné porušenie priestupkového zákona?  

Ing. Papp: Vyriešenie priestupku je závislé od jeho závažnosti, keď je už udelená bloková pokuta, nie je možné rozhodnutie zmeniť na napomenutie. Na kamerový systém sú napojené 2 kamery, pri práci nám pomohli len čiastočne. Monitorovaný priestor musí byť označený, páchatelia vedia kde kamery sú a vyhýbajú sa im. Iné porušenia priestupkového zákona sú prípady, ktoré nie je možné zaradiť medzi bežne riešené priestupky určené zákonom.

R. Matoušek: Oproti križovatke Drábova – Dénešova je lesopark, kde sa zdržiavajú a aj prespávajú asociáli.   

Starostka: Lesopark je pozemok SAV. Osobne som navštívila riaditeľa SAV a požiadala som ho o zvýšenie počtu kosieb na tomto pozemku, navrhla som mu aj možnosť zamestnať pracovníkov cez úrad práce na aktivačnú činnosť. Asociáli, ktorí sú vytláčaní z medziblokových priestorov, sa  na udržiavanom pozemku budú zdržiavať menej, alebo vôbec.

A. Hudák: Keď ministerstvo vnútra obnoví príspevky snáď počet kamier zvýšime. V mene komisie verejného poriadku chcem poďakovať mestskej aj štátnej polícii za spoluprácu.

Starostka: Na miestom úrade máme umiestnené 2 kamery a 2 sú v exteriéri,  určite sú prínosom – žiadne vlámania do motorových vozidiel na monitorovanom priestore, ani sprejeri už nepoškodzujú budovu úradu. O riešenie problému s asociálmi sme sa pokúšali už niekoľko krát – v spolupráci so sociálnym oddelením sme ich zmapovali, ponúkli jednorázovú pomoc aj možnosť umiestnenia v Bernatovciach, ale zo strany bezdomovcov nie je  záujem.

I. Macková: Napr. na Čordákovej ulici parkujú motorové vozidlá tak, že je problém aj pre osobný automobil napojiť sa na hlavný ťah, v prípade zásahu hasičov, alebo záchranárov je nepriechodnosť zrejmá. Kontrolujete parkovanie, pokutujete?
Ing. Papp:  Je to problém aj ďalších ulíc, 200 – 300 vozidiel každý večer parkuje tak, že sa cesty stávajú nepriechodné. K pokutám pristupujeme individuálne, podľa možností parkovania v danej lokalite.

V diskusii vystúpili všetci prihlásení poslanci, starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    berie na vedomie 

a/ Správu Obvodného oddelenia Policajného zboru Košice - Sídlisko KVP o bezpečnostnej      situácií na sídlisku KVP  za  obdobie od 1.1.2014 do 30.6.2014 

b/ Správu   o činnosti  Mestskej  polície  Košice  -  stanica  KVP  za  obdobie  od   1.1.2014

    do  30.6.2014. 

Hlasovanie č. 5   
Za: 19   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
2. a/ Správa o kontrolnej činnosti kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP  

    b/ Návrh plánu kontrolnej činnosti kontrolórky mestskej časti na obdobie od 
1.januára 2015 do 30. júna 2015

Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo Ing. Hókovej, kontrolórke mestskej časti. Ing. Hóková: Správa o kontrolnej činnosti je vypracovaná podrobne a plán kontrolnej činnosti predkladám na schválenie v zmysle platného zákona o obecnom zriadení. 
Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   
a/ berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti kontrolórky Mestskej časti Košice –  
Sídlisko KVP za obdobie od 24.06.2014 do zasadnutia MZ dňa 30.09.2014,
b/ schvaľuje  Plán kontrolnej činnosti kontrolórky mestskej časti na obdobie 
     od 1. januára 2015 do 30. júna 2015 podľa predloženého návrhu.

Hlasovanie č.6   
Za: 20   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
 
Stanoviská komisií k jednotlivým bodom dnešného rokovania MZ Vám boli zaslané e-mailovou poštou.

3.a/  Monitorovacia správa k 30.6.2014
Starostka: Materiály v bode 3. sú  predložené Ekonomickým oddelením v spolupráci so všetkými oddeleniami a referátmi miestneho úradu. Otváram diskusiu.

Starostka skonštatovala, že do diskusie sa nikto neprihlásil, ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Monitorovaciu správu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 30.6.2014.

Hlasovanie č. 7   
Za:  20
   Pr.:  0,
Zdr.:  0


3.b/ Údaje o plnení rozpočtu k 30.6.2014
Starostka uviedla bod rokovania. Plnenie rozpočtu je v materiály podrobne rozpracované  podľa funkčnej klasifikácie a následne v jednotlivých položkách. Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. 

Predsedajúca požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  berie na vedomie 
údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 30.6.2014.
Hlasovanie č.8   
Za:  20   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 


3.c/  Tvorba a použitie rezervného fondu k 30.6.2014
Starostka uviedla bod rokovania a otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  berie na vedomie 
tvorbu a použitie  rezervného fondu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 30.6.2014.

Hlasovanie č.9   
Za:  20   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 


3.d/ Stav nedoplatkov na nájomnom k 30.6.2014
Starostka uviedla bod rokovania. Súčasný stav nedoplatkov na nájomnom je vo výške 13.938,97 eur. Nedoplatky sú riešené upomienkami, výzvami a právnym vymáhaním.

Starostka následne otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Diskusia neprebehla. 
Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie stav nedoplatkov na nájomnom k 30.6.2014. 
Hlasovanie č.10   
Za:  20
Pr.:  0   
Zdr.:  0 


4. Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie máj – august 2014
Starostka uviedla bod rokovania. Máte detailne vysvetlené všetky zrealizované presuny finančných prostriedkov v rámci  schváleného rozpočtu. Otváram diskusiu k prerokovávanému bodu.  
Diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Informatívnu správu o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie máj – august 2014. 

Hlasovanie č.11   
Za:  20   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 


5. Zásady rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP – doplnenie a zmeny
Starostka uviedla bod rokovania. Vzhľadom k situácii, ktorá nastala hlavne z dôvodu klimatických podmienok by sme chceli pristúpiť k realizácii 4. kosby verejných priestranstiev a následne navýšiť rozpočet, ak máme dodržať zásady, ktorými sa riadime je potrebná ich zmena. Otváram diskusiu. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu a prednesenie návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje doplnenia a zmeny Zásad rozpočtovania bežných výdavkov pre tvorbu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu. 

Hlasovanie č. 12   
Za:  18   
Pr.:  0   
Zdr.:  1 

6.  III. zmena rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2014
Starostka uviedla bod rokovania. Zmena rozpočtu sa týka hlavne spomínanej zmeny určenej na 4. kosbu verejných priestranstiev. Otváram diskusiu. 
Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu  a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP   schvaľuje   III. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2014 podľa predloženého návrhu.    

Hlasovanie č. 13   
Za:  19   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 1
Starostka: Obyvatelia sídliska, ktorí ma oslovili e-mailami ohľadne ďalšej kosby Vám budú za schválenie tejto  zmeny rozpočtu vďační.
7. VZN č.19/2014 o určení miest na umiestňovanie plagátov a iných nosičov informácií na verejných priestranstvách v MČ Košice – Sídlisko KVP pre voľby do  orgánov samosprávy obcí konaných dňa  15. novembra 2014 
Starostka uviedla bod rokovania. Predloženie a následné schválenie VZN o určení miest ako výlepných plôch pre voľby, je povinnosť zo zákona. Okrem zrušenia jedného maloplošného reklamného zariadenia je VZN od posledných volieb nezmenené. Otváram diskusiu.

Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie -  návrhová komisia:
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    schvaľuje 

VZN č.19/2014 o určení miest na umiestňovanie plagátov a iných nosičov informácií na verejných priestranstvách v MČ Košice – Sídlisko KVP pre voľby do  orgánov samosprávy obcí konaných dňa  15. novembra 2014 podľa predloženého návrhu.
Hlasovanie č. 14   
Za:  20   
Pr.:  0   
Zdr.:  0

8. Bezodplatný prevod prístupovej komunikácie k parkovacím státiam na Húskovej 
ulici do majetku Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

Starostka otvorila bod rokovania. Materiál predkladáme na rokovanie druhý krát – jedná sa o prístupovú komunikáciu ku garážam na Huskovej ulici.  Hlavný dôvod prevodu je zabezpečiť zimnú údržbu prístupovej komunikácie k parkovacím státiam. Na rokovaní miestnej rady poslanec I. Harajda vyňal z návrhu problematickú časť a v takto upravenej podobe predkladáme návrh MZ. Otváram diskusiu.

Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu, požiadala návrhovú komisiu o prednesenie  návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s § 6 ods.3 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP schvaľuje  bezodplatný prevod stavby „Garáže a parkovanie – Húskova ulica, Košice“ podľa predloženého návrhu. 

Hlasovanie č. 15         Za: 17   
   Pr.:  0
         Zdr.:  2

Starostka: Momentálne prebieha výberové konanie na zimnú údržbu.
 
9. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka otvorila bod programu a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Matoušek: Na parkovisku na Moskovskej triede je vrak, je možné ho v spolupráci s políciou odstrániť? 
   Neodsúhlasili sme výstavbu polyfunkčného objektu, stretol som sa s podnikateľom, ktorý má záujem postaviť tam garáže, máte o tom vedomosť? Poskytol mi informáciu, že podal žiadosť na miestny úrad.
   Kde sú umiestnené koše a sáčky na psie exkrementy, nepotrebujeme ich viac?

p. Ivanecká: Koľko košov je v súčasnosti osadených?

Starostka: Vraky evidujeme a na ich odstránení v zmysle platného zákona spolupracujeme s políciou. 

   Žiaden podnikateľský zámer na výstavbu garáží, ani podobná ponuka nebola na miestny úrad doručená.

   V súčasnosti máme 19 košov a budúci rok plánujeme osadiť 4 nové. Sáčky sú pravidelne 3x v týždni dopĺňané. Nákup 5000 ks/rok nám na základe požiadavky refundovalo mesto Košice.  

p. Boritáš: Ďakujem oddeleniu VDaŽP za písomne vypracované odpovede na otázky, ktoré som položil na rokovaní miestnej rady.

   Parkovisko na Dénešovej ulici, kde sa mal postaviť pôvodne garážový dom, potom polyfunkčný objekt, je v súčasnosti plne využívané, bolo by vhodné zvážiť výstavbu garáži na inej ploche – parkovisko je funkčné. 

p. Hudák: Bol polyfunkčný objekt predmetom rokovania mestského zastupiteľstva?

Starostka: Nie o tomto bode sa nerokovalo. Na záujmovej ploche je vraj problém s vlastníckymi vzťahmi.  

Prebehla krátka diskusia poslancov M. Pacha a J. Tkáča o kosbe – naplánovať v rozpočte minimálne 4 kosby, zeleň máme peknú, ale môže byť aj lepšia, úprava zmluvy so zapracovaním lokálnych, prípadne bodových kosieb.

Odpovedala starostka: V návrhu rozpočtu na rok 2015 sú 4 kosby.

   Na sídlisku máme peknú zeleň, trávu kontrolujeme a pokyn na kosbu vydáme okamžite po dosiahnutí výšky nad 25 cm (v zmysle zmluvy), problémom je, že burina, lucerna a pod. rastie rýchlejšie, preto pôsobí dojmom neupravenosti.

   Zvažujeme chemické zlikvidovanie buriny, samozrejme na ekologickej báze.

   Lokálnu, alebo bodovú kosbu nie je možné vyčísliť a nedá sa do zmluvy zapracovať.

p. Lőrinc: Na údržbu zelene vynakladáme 138.000,- eur ročne, koľko sme vynaložili na parkovacie miesta? Obyvatelia sídliska majú pretrvávajúci problém s parkovaním.

p. Ivanecká: Do kosby a údržby zelene nemôžeme zapojiť obyvateľov? Budeme vysádzať nové stromy na Húskovej ulici pri garážach? Je to tam zničené.

Starostka: Od roku 1994 nám mesto poskytuje finančné prostriedky na správu zelene, nemôžeme túto povinnosť presunúť na občanov. Svojvoľná výsadba zelene je dokonca trestne postihnuteľná, nakoľko sú v zemi uložené siete a rozvodné potrubia. Nové stromy na Húskovej ulici vysadí Ing. Tőkőly, pretože pôvodná zeleň bola zničená výstavbou garáží.

p. Lőrinc: Motivujeme občanov, napr. vyhlásením súťaže o najkrajší balkón a predzáhradku.

p. Huštatyová: Čas určený na kontrolný deň v Senior dome nevyhovoval väčšine poslancov, pred 16.00 hod. môže prísť málokto – je vhodné čas prispôsobiť väčšine.

   Zimná údržba je vykonávaná podľa nejakého harmonogramu? Mám dojem, že Wurmova ulica je stále odhrnutá aj posypaná ako posledná.
   Na strihanie kríkov sú nejaké agronomické tabuľky? Mám dojem, že kríky už nekvitnú, len bujnejú. Neboli zostrihané v zlom čase?

Starostka: Na obrubníky a chodníky bol použitý prípravok, ktorý trávu vysušil a následne ich aktivační pracovníci očistili.

Ing. Guľa: Na sídlisku bolo vysadených cca 4000 stromov a 20000 kríkov, ktoré sa rozrastajú, v prípade presvetľovacích, alebo iných rezov samozrejme kríky hustnú, snažíme sa ich strihať po odkvete.

   Zimná údržba je vykonávaná podľa plánu, ktorej súčasťou je mapa posypov, na ktorej sú vyznačené prioritné komunikácie. Sú to všetky svahovité terény, napr. Dénešova, Húskova, Starozagorská a pod.

Ing. Bugoš: Čas stretnutia na kontrolnom dni navrhol Ing. Vancák. Prvotný návrh okolo 12.00 hod., alebo tesne poobede sme úspešne presunuli na neskôr. Rekonštrukčné práce prebiehajú.

p. Macková: Na prípojke Čordákova – Jasuschová - Moskovská trieda zavadzajú kríky vo výhľade vodičom.

Ing. Guľa: Práve prebieha orez.

Starostka: Ďalší kontrolný deň v Senior dome je stanovený na 9.10.2014, čas dohodnite s Ing.Vancákom.
V závere prebehla krátka diskusia o čase ďalšieho kontrolného dňa, v ktorej poslanci M. Horenský, L. Lőrinc a M. Boritáš navrhli čas kontrolného dňa na 18.00 hod. s tým, že sa tento krát môže prispôsobiť Ing. Vancák, alebo môže poveriť účasťou svojho zástupcu.   

10. Rôzne
Rokovanie miestneho zastupiteľstva pokračovalo v bode rôzne. 
p. Tkáč: Problémové cestné úseky - Klimkovičová – Moskovská – na zvode na dažďovú vodu chýba ochranná mriežka a tiež sú tam výtlky a je potrebná naliehavá oprava. Prepojenie pred SŠ na Čordákovej ulici – prepadáva sa vozovka, je potrebná oprava.

Starostka: Kryt na spomínaný odtokový rigol sme žiadali od mesta Košice už v mesiaci jún, odpoveď znela, že jeho výroba bola zadaná presne určenému dodávateľovi ako zákazka. Jedná sa totiž o komunikáciu, ktorá spadá pod správu mesta.
Ing. Guľa: Opravu prepadnutej spojovacej cesty pri SŠ na Čordákovej ulici máme naplánovanú v mesiaci október.

p. Adamčíková: Dňom 27. 6. 2014 som prestúpila zo strany KDH do strany SIEŤ.
p. Cais: Na základe diskusie na minulom MZ ohľadne nášho „mrakodrapu” na Moskovskej triede som ako mestský poslanec na mestskom zastupiteľstve interpeloval pána primátora ohľadne legitimity tejto stavby. Písomná odpoveď bola obsiahla, ale záver je, že táto výstavba je v súlade so zákonom a nie je možné s tým nič robiť. Ako predseda komisie VDaŽP chcem poďakovať poslancom pracujúcim v komisii a Ing. Guľovi, vedúcemu oddelenia VDaŽP.
Starostka informovala o zmene Organizačného poriadku – od 10.9.2014 bolo na oddelení KVaŠ vytvorené nové, t.j. druhé pracovného miesto.

   K netbookom – vyčíslenie zostatkovej hodnoty na cca 80,- eur/ks, zasadne komisia, ktorá rozhodne o výške odpredaja, po rozprave na miestnej rade navrhujeme 40,- eur/ks.

p. Cais: Dňa 8.9.2014 som ukončil členstvo v strane SMER-SD.

Ing. Hóková: K zostatkovej cene netbookov navrhujem dať vypracovať znalecký posudok, prenechať rozhodovanie o cene na nejakej komisii mi nepripadá vhodné.

Starostka: Na predchádzajúcom rokovaní MZ sa poslanec M. Horenský zaujímal o možnosť zakúpenia publikácie editovanej pri príležitosti 30. výročia KVP, dovolím si po jednom vydaní venovať každému z členov poslaneckého zboru.

11. Záver 

Starostka Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Iveta Kijevská sa po vyčerpaní programu XXVI. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 16.40 hodine ukončila.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

      -    Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  z XXVI. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 30.09.2014  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 16 strán, z toho 1 strana je výsledkom  prezentácie.

.............................................

  ............................................


   Ing. Ján Bugoš, v.r.
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.
   
       prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 

Mgr. Mária Ivanecká, v.r.             



............................................

Ing. Peter Kakuloš, v.r. 

............................................

Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 06.10.2014
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